Управление Роспотребнадзора по Тульской области
Руководителю

Управление административно-технического надзора по Тульской области

Уважаемые руководители Управлений Роспотребнадзора по ТО и
административно-технического надзора по ТО!

Обращается к Вам председатель СМКД по пр. Ленина, 133Б, Рыбина Ирина
Михайловна, от имени собственников помещений указанного многоквартирного,
дома!

Осенью 2022 года были установлены мусорные контейнеры для нужд жителей
МКД по пр. Ленина, 133А. Эти контейнеры стоят напротив окон жителей нашего
дома! Пока еще не наступило теплое время года, со всеми вытекающими
последствиями, просим Вас проверить законность их установки, а также
решить вопрос о переносе стихийной помойки подальше от нашего дома (с
соблюдением с&нитарных норм и правил! Пусть их перенесут либо дальние за дом
133А, либо есть у них там, перед вторым подъездом, - небольшая,
асфальтированная площадка! И эти контейнеры должны быть-' оборудованы в
закрытый короб, т.к. туда несется мусор жителями' нижерасположенных домов!
Направляем Вам соответствующее фото. Сегодня мы собираем официальные ■
подписи наших собственников квартир в знак протеста против установки ЭТОГО.
БЕЗОБРАЗИЯ! Администрация ЦТО, прежде, чем ликвидировать общие. КП, а УК,
которая обслуживает MKfl № 133А по пр. Ленина,: прежде, чем установить,: должны •
были учесть мнение жителей нашего дома, 133Б, и дома № 13,3В; перед окнами,
которых красуется ЭТО ВЕЛИКОЛЕПИЕ! Около.наших домов и так стоят свои
мусорные контейнеры, со стороны подъездов, так еще .наставили с другой стороны!.
Пусть их перенесут тоже напротив выходов из подъездов дома № 133А.

Убедительная к Вам просьба проверить нижерасположенные дома-куда их
жители должны носить и куда носят на самом- деле свой мусор! Проверьте,
пожалуйста, ЗАКОННОСТЬ! И оштрафуйте . ? У К , к о т о р ы е  обслуживают
нижерасположенные дома, как не обеспечивших жителей соответствующей ИНФО,
куда они ДОЛЖНЫ выносить свои ТКО и КГО, а то они в наши контейнеры выносят
мусор, происходит перенакопление (я сама несколько раз .ругалась с чужими
несунами). :v.

Уважаемые руководители, просим Вас помочь в нашей проблеме! Наши жители
возмущены! Мы собираем официальные подписи. Надо будет-соберем подписи
собственников МКД по 133В по пр. Ленина.

Официальный ответ направляйте на эл.почту: irina.ribi@yandex.ru.
С уважением, Рыбина И.М., т. 8-915-690-29-07.

Руководителю

mailto:irina.ribi@yandex.ru